

## Kontrakt<sup>1</sup>

Pomiędzy Józefą Waśniewską i Zygmuntem Hoppe ze Szczutowa z jednej strony a Walentym i Stanisławą Pniewskimi ze Słupi z drugiej strony została zawarta następująca umowa.

Waśniewska i Hoppe wydzierżawiają Pniewskim prawo rybołówstwa na swojej zachodniej połowie jeziora Orszulewskiego na przeciąg 4 lat czyli od dnia 1 stycznia 1937 do 31 grudnia 1940 roku za zgóry mierzoną rentę dzierżawną w wysokości złotych jeden tysiąc trzysta pięćdziesiąt (1350) rocznie.

Rentę dzierżawną dzierżawcy obowiązani są płacić z góry w ratach kwartalnych w dniach 1 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca i 1 października każdego roku.

Każdego tygodnia w piątek za... (treść nieczytelna) dzierżawcy obowiązani są dostarczyć Waśniewskiej i Hoppe półtora kilograma ryb wyboru.

Dzierżawcy Pniewscy przy wykonywaniu niniejszej umowy obowiązani są ściśle stosować się do przepisów w rybołówstwie, a w szczególności ds. ustawy w rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 roku (Dz. Ust. Nr 35 poz. 357) oraz przepisów wykonawczych na mocy tej ustawy, w szczególności nie wolno jest dzierżawcom urządzić na jeziorze przy..... (treść nieczytelna) oraz używać statków i sposobów połowy wyniszczających ryby i raki.

Dzierżawcy Pniewscy obowiązani są do założenia i utrzymania odpowiedniej ilości gniazd, które z chwilą ukończenia się terminu dzierżawy obowiązani są oddać właścicielom w należyтым stanie.

Dzierżawcy obowiązani są do ochrony ryb, raków, ślimaków i ptactwa wodnego i trzcin.

Dzierżawcy nie wolno jest odstępować dzierżawy ani całkowicie ani też częściowo wpuszczać kogokolwiek bądź na jeziorze z łodziami lub sieciami wszelkiego rodzaju i wędkami.

Gdyby dzierżawcy łowili raki obowiązani są dostarczyć właścicielom trzy kopy raków rocznie.

W przypadku niedotrzymania przez dzierżawców któregośkolwiek z warunków niniejszej umowy a w szczególności niezapłacenia w terminie raty dzierżawnej umowa ta zostaje automatycznie rozwiązana z jednoczesnym wzbroniem Pniewskim wykonywania połowu ryb na jeziorze.

Miernikiem wartości złotego w odniesieniu do niniejszej umowy jest złoty polski w złocie.

Na zabezpieczenie należytego i terażniejszego wykonania tej umowy dzierżawcy Pniewscy wpłacają do rąk właścicieli jeziora przy podpisaniu niniejszej kaucji w kwocie złotych trzystu (300) zwrotnej w dniu wyekspirowania niniejszej umowy czyli 31 grudnia 1940 roku.

Opłatę stęplową od nin. umowy uiszczą dzierżawcy.

Dzierżawcy nie pozwolą nikomu polować na jeziorze bez specjalnego zezwolenia właścicieli.

Na stronie trzeciej w dziewiątym rzędku od dołu wyraz „pięć” przekreślono i nadpisano „trzy” kopy raków.

Szczutowo, dn. 14 stycznia 1937 roku .

Na oryginale podpisali:

Waśniewska Józefa , Zygmunt Hoppe, Walenty Pniewski, Stanisława Pniewska.

Za zgodność z oryginałem

Waśniewska Józefa, Zygmunt Hoppe.

Poniżej pokwitowania odbioru należności

Złotych trzysta (300) kaucji oraz złotych trzysta trzydzieści siedem (337) gro. 50 otrzymałem raty dzierżawnej za pierwszy kwartał 1937 roku otrzymaliśmy dn. 14 stycznia 1937 roku.

Podpisy: Waśniewska Józefa,

Zygmunt Hoppe.

Na czwartej stronie pieczęć urzędowa okrągła z orłem w koronie pośrodku w otoku Urząd Skarbowy w Rypinie Pieczęć z wpisem: R.W.D. 343 1936 Od pisma zgodnego z niniejszym wtóropisem (Odpisem).

Uiszczono opłatę stęplową w należnej wysokości 56 zł 50 gr. Opłatę pobrał (pobrała) ... Opłatę uiszczono znaczkami skasowanymi urzędowale przez Urząd Skarbowy w Rypinie. Rypin poz. RWD 342/36 Datownik 15 styczeń 1937 Naczelnik Urzędu (podpis nieczytelny)

Poniżej odręczne wpisy:

337,50gr jako ratę dzierżawną za czas od 1/ 4 do 1/ 7 otrzymałam J. Waśniewska,

337,50gr jako ratę dzierżawną za czas od 1/ 7 do 1/ 10 t.j. do 1 października 1937 r otrzymałam J.

Waśniewska

337,50 gr jako ratę dzierżawną za czas 1/ 10 do 1 / 38 r otrzymałam J. Waśniewska

337,50 gr jako ratę dzierżawną za czas od 1/ 1 1938 do dnia 1/ 4 1938 r otrzymałam J. Waśniewska

399 (?) zł a konto zapłaty dzierżawnej za miesiące 6 t.j. Kwiecień, Maj, Czerwiec, Lipiec, Sierpień, Wrzesień otrzymałam J. Waśniewska

Otrzymałam zapłatę za dzierżawę jeziora do końca roku 1938 i kwituję J. Waśniewska

Sto dwanaście złotych za dzierżawę jeziora za mo9esiąc styczeń 1939 roku odebrałam J. Waśniewska

<sup>1</sup> Skan umowy pozyskano z prywatnego archiwum P. Peścińskiej zam. Karlewo, wnuczki Śp. Walentego i Stanisławy Pniewskich

Urząd Skarbowy  
W RYPINIE  
Wpłynęło dnia 15 SIOUZ 1937 19  
R. W. D. 13  
R. U. B. R. W. N.  
W W. K. B.  
R. S. B.  
Kasę załączników

# Podzwałt.

Wobec tegoż Józef Masimowski  
z jednej strony a Marcejużym  
Stanisławem Pionkimi z drugiej  
strony została zawarta umowa  
następująca:

Masimowski i Hofjro wzięli  
w posiadanie Pionkimi prawo rybo-  
łóstwa na swojej zachodniej  
polowie jeziora Czarnoborskiego na  
przebiegu lat czterech czyli od  
dnia 1 stycznia 1937 do dnia  
31 grudnia 1940 roku za której  
miejscowość terenu obierają  
w rybnicy stoczni jeden hektar  
Czysta powierzchnia (1350) rocznie  
Termin obierają w następu-  
jącej obrotowości: w pierwszej  
w latach kwartalnych, płatność  
w dniach 1 stycznia, 1 kwietnia  
1 lipca i 1 października każdorazowo  
Przedem tygodnia w piątek w  
na dzień w obrotowości są ob-  
starzenie Masimowski i Hofjro  
im póltera kilograma rybnicy  
coro.

Dzielnicy Pionsey, przy ry-  
bostwaniu niniejszy umowy  
obrotowości są, które starość się  
do przepisów o rybołóstwie, a w  
szczególności do ustawy o rybołos-  
twie z dn. 7 marca 1934r. (Dz. Ust.



du i polone rze na jeziorze  
Mierunkom warteści atoty w on  
wiesiorin do winiętej wniory  
jest atoty polski w stocie.

Na do wypracowania walecytogo i  
terminowego wykonania tej wni-  
ny skierowanej Prienszej wplaca-  
ja do rze walecyteli jeziora,  
przy podparciu wniory kareje  
w krocie atoty w rze (300 karat-  
nej w dniu wyekspierowania w  
wiecej wniory, czyli w dniu 31  
grudnia 1937 roku.

Atoty stonplora od winiętej  
i wniory skierowanej.

Skierowanej nie powola wale-  
tem polone i walecyteli jeziora  
walecyteli walecyteli walecyteli

Na stonplora walecyteli w rze  
walecyteli walecyteli od atoty w rze  
pise "przekazania i walecyteli  
walecyteli walecyteli walecyteli

Skierowanej du. Walecyteli 1937.

Na wyjeździe podparali: Wale-  
walecyteli jeziora Walecyteli Walecyteli  
Walecyteli Walecyteli, Walecyteli Walecyteli

du walecyteli i walecyteli.

Walecyteli jeziora Walecyteli Walecyteli.

Atoty walecyteli (300) kareje, wale-  
atoty walecyteli walecyteli siedem  
(35) walecyteli walecyteli walecyteli  
walecyteli walecyteli 1937 roku  
walecyteli du. Walecyteli 1937.

Walecyteli jeziora Walecyteli Walecyteli.



W. D. 343 1937. Od pisma zgodnego z niniejszym wóropisem (odpisem) uiszczono opłatę stemplową w należnej wysokości 16 zł 50 gr. Opłatę pobral (pobrała) ..... Opłatę uiszczono znaczkami, prócz ..... pocztkowymi (końcowymi) wyrazami tekstu stwierdzającymi zawarcie umowy, podpisanymi przez składowca urzędowo przez Urząd Skarbowy W. D. 342/36

dnia 15 STYCZ 1937



/ Naczelnik Urzędu

*[Handwritten signature]*

337 50 gr. jako ratę dzierżawną za czas od 1/4 do 1/7 1937 r. otrzymana z Wasińsk

337 50 gr. jako ratę dzierżawną za czas od 1/7 do 1/10 t.j. do 1. października 1937 r. otrzymana z Wasińsk

337 50 gr. jako ratę dzierżawną za czas od 1/10 do 1/1 386. otrzymana z Wasińsk

337 50 gr. jako ratę dzierżawną za czas do 1/1 1938 r. otrzymana z Wasińsk

9 rat a conto raty dzierżawnej za miesiące C, t.j. Kwiecień, Maj, Czerwiec, Lipiec, Sierpień, Wrzesień otrzymana z Wasińsk

Otrzymana zapłata za dzierżawę jeziora do i kurtyj z Wasińsk

W. D. wspaniały rat 57 gr. miesiąc Styczeń 1939 r. otrzymana z Wasińsk